

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 3. popołudniu, dla prowincji o godz. 5. wieczorem...

GAZETA NARODOWA

Ogłoszenia i przedpłaty przyjmują: We LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep)...

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 16. maja.

(Jeżozwa w sprawie ugody czesko-niemieckiej. — Podróż królestwa włoskiego do Berlina. — Rzekome zbliżenie się cesarza do Bismarcka).

Na wezwanie prezidenta wyższego sądu krajowego w Pradze wystosowane do Riegera, ażeby wyznał o nowych warunkach...

Wedle wieści nadeszłych z Rzymu do Berlina podróż królestwa włoskiego została odłożona na czas nieoznaczony...

Jak donosi Schlesische Zig. na podstawie wiarygodnych informacji z rąk znanego hr. Herberta Bismarcka z hr. Hoyosa...

Waluta złota — bez złota.

Lwów d. 16. maja.

A więc — projekty, dotyczące regulacji waluty — są już wniesione. Od kilku miesięcy przez całe dziennikarstwo giełdowe gorączkowo zachwalana i zalecana operacja...

ckim parlamencie zyczą, wnioski swoje przy złożeniu ich na stół Izby, zarekomendował.

I zaprawdę żadna krytyka, nawet najbardziej dosadna nie zdolaby tak przekonująco odsonić słabe strony tego dzieła dra Steinbacha...

Dość bowiem przeczytać je uważnie, ażeby przekonać się, iż jest to plód przedczesny, który już teraz przyszedł na świat tylko pod sztucznym naciskiem tych, którzy wiedzieli co czynią...

Przejdźmyż bowiem te projekty okiem nieuprzedzonym. Pierwszy z nich orzeka w zasadzie, iż w miejsce dotychczasowej waluty austriackiej wchodzi waluta złota.

Przytoczę zaś, dlaczego nie może być już teraz, chociażby w przybliżeniu oznaczony termin rzeczywistego zaprowadzenia waluty złotej, tj. obowiązkowego rachunku według nowej waluty...

Więc ma być waluta złota, ale to złoto potrzebne do regulacji waluty znajduje się dotychczas jeszcze w kasach prywatnych spekulatorów, którzy gotowi je za całą uprzejmością sprzedają...

Można sobie wyobrazić zamieszanie, jakie powstanie w powszednich stosunkach cyrkulacji pieniężnej przy równoczesnym kursie pieniędzy, opartych na dwóch systemach walutowych.

Ale jeżeli absolutnie nie ma pewności, kiedy ów czas przejściowy skończy się, skoro przygotowania do wprowadzenia w życie waluty złotej dopiero w zawiązku, weale nie można się dziwić...

Korzyści regulacji waluty byłyby bezsprzecznie ogromnie doniosłe — gdyby środki do jej przeprowadzenia były już w dostatecznej mierze przygotowane.

Lecz projekty p. Steinbacha weale nie prowadzą do celu — a jeżeli mają do niego prowadzić, to drogami niezmiernie dalekimi, z zupełną nieokreśloną metą.

Może być spieszo z jej załatwieniem tym, którzy mają wyciągnąć realne zyski z obrzydliwych operacji finansowych, potrzebnych w tym wypadku...

Lecz dla ogółu ludności, a szczególnie dla krajów koronnych, niezaspokojonych w płynny kapitał, zamierzona reforma weale nie jest pilną.

Będziemy także widzieli jaki wpływ te przedłożenia wywrą na załatwienie projektów podatkowych, a w szczególności projektu podatku osobisto-dochodowego...

Lecz dajmy pokój takim przypuszczeniom, po za właściwy przedmiot sięgając. Stwierdzamy tylko fakt, że gdy Węgrom zachciało się na gwałt regulacji waluty, dlatego, że na zyskach z konwersji chcą sobie odbić koszt tej operacji...

Przedłożenia rządowe w sprawie regulacji waluty.

I. Ustawa o walucie.

Przedłożenie ustawy, zaprowadzającej walutę koronową, zawiera następujące postanowienia:

- 1. W miejsce dotychczasowej waluty austriackiej, wstępuje waluta złota, której jednostką rachunkową jest korona. Korona dzieli się na 100 groszy. 2. Jednostką wagi stopy monetarnej stanowią kilogram, wraz z wszystkimi swoimi podziałkami...

6-09756 gramów; sztuka zaś dziesięciokoronowa wagę 3-3875385 i 3-04378 gramów.

5. Te monety złote będą nosiły na stronie przedniej popiersie cesarza z napisem biegnącym dokoła: Franciscus Josephus I. D. S. Imperator et Rex.

6. Proceder wybijania monet tych ma stanowić rejokimie najzupełniejszej dokładności monet tak co do ich zawartości, jak i co do wagi.

7. Monety złote, których waga nie jest mniejsza, niż 5 tysięcznych od wagi normalnej (czyli które mają t. zw. wagę obiegową, dozwoloną), a które nie w inny sposób, jak tylko wskutek zwyczajnego zużycia w skutku obiegu straciły na wadze...

8. Wybijanie złotych monet krajowych odbywać się ma na rachunek państwa. Monety te będą jednak wydawane także i na rachunek osób prywatnych, a to o tyle, ile mennica nie będzie zajęta dla państwa.

9. Oprócz wymienionych złotych monet krajowych będą wybijane jako moneta handlowa, dukaty austriackie jak dotychczas 81 189 : 355 sztuk z jednej marki wiedeńskiej (0 280668 klg.) czystego złota w zawartości 23 karatów 8 grmów (986 2/3 : 100).

10. Srebrne monety krajowe 2, 1 i 1/4 guldenowe a. w. mają aż do dalszego zarządzania pozostać nadal w prawnym obiegu.

11. Prócz kraj. monet złotych będą dalej następujące monety waluty koronowej wybijane: 1. monety srebrne: sztuki jednostkowe i 50-groszowe, 2. monety niklowe: sztuki dwudziestogroszowe i 10-groszowe, 3. monety brązowe: sztuki dwugroszowe i jednogroszowe.

12. Monety srebrne wybijane będą ze srebra aliterowanego z miedzią w stosunku 835 części srebra i 165 miedzi na 1000 części metalu.

13. Monety srebrne będą na stronie przedniej nosiły popiersie cesarza z napisem w okół Franc. Jos. I. D. G. Imperator et Rex; na stronie odwrotnej: sztuki 1-koronowe orła cesarskiego, zaś 50-groszowe koronę cesarską i napis, który będzie wyrażał wartość 1 korony...

14. Monety srebrne będą wybijane tylko na rachunek państwa. Sztuki 1-koronowe i 50-groszowe mają być wybite razem za 140 milionów koron. W drodze rozporządzenia zostanie orzeczone, w których terminach odbędzie się wybitcie i wydanie tych monet srebrnych.

15. Monety niklowe będą bite z czystego niklu. Z jednego kilogramu niklu bite będą 250 sztuk 20-groszowych, względnie 533 sztuk 10-groszowych. Przednia strona tych monet ma przedstawiać orła cesarskiego i rok wybitcia; odwrotna strona zaś oznaczenie wartości 20, względnie 10 groszy.

16. Wybijanie monet niklowych odbywać się ma na rachunek państwa. Monety te mają być wybite w wartości 43 milionów koron. Puszczanie ich w obieg odbywać się ma przy równoczesnym ściąganiu srebrnej monety zdawkowej w cenie 20, 10 i 5 centów.

17. Monety z brązu wybijane będą z brązu aliterowanego w stosunku: 95 części miedzi, 4 części cyny i 1 część cynku na 100 części metalu. Z kilogramu tego brązu mają być bite: 300 sztuk 2-groszowych lub 600 sztuk groszy. Strona przednia monet brązowych ma przedstawiać orła cesarskiego, odwrotna zaś oznaczenie wartości 2, względnie 1 grosza i rok wybitcia.

18. Bicie monet brązowych ma się odbywać na rachunek państwa i nie ma przenosić razem wartości 18,200,000 koron.

19. Monety srebrne, niklowe i brązowe waluty koronowej będą przyjmowane przez wszystkie kasy państwowe i inne publiczne, wedle ich nominalnej wartości przy wypłatach, a to monety srebrne w nieograniczonej ilości, niklowe i brązowe zaś aż do wartości 10 koron.

20. Artykuł ten zawiera postanowienia o postępowaniu z monetami użytymi, przedziurawionymi lub sfalszowanymi, wobec kas rządowych lub innych publicznych.

21. Tak zwane talary lewantyjskie z wizerunkiem ces. Maryi Teresy i z liczbą roku 1780 będą dalej wybijane jako moneta handlowa, jak dotychczas z tego samego materiału, 12 talarów z jednej marki wiedeńskiej (0 280 668 klg.) czystego srebra w zawartości 13 łutów 6 granów (883 1/2 : 1000).

ZAGADKA LOTU. Napisał prof. Roman baron Gostkowski. (Ciąg dalszy). Zegluga podobna nie miałaby jednak znaczenia, bo dalecego siedzieć mam na latawie...

więc naciskowi, tak jak się opierała szyna naciśkowi lokomotywy? Rzecz to jest łatwiejsza, jak się na pozór wydaje. Jeżeli biegnie, to czuje opór powietrza...

cie, jakoteż i siłę potrzebną do nadania mu ruchu postępowego. W takim razie musi skrzydło służyć do wytwarzania oparcia, wirować w odwrotnym kierunku od tego skrzydła...

I w tej właśnie okoliczności leży cała doniosłość myśli posługiwania się tarzę nachylną. Pęd uzyskany za pomocą tarzę takich, wymaga bowiem mniej pracy, aniżeli wlot sprawiony skrzydłami.

skutkiem czego on nie spadnie na ziemię, póki ona działa; tj. póki szybkość jego lotu się nie zmniejszy. Chrzcząc jest takim latawcem. Ciało i rowogowe jego skrzydła, tworząc razem jedną całość...





DROBNE OGŁOSZENIA po cenie od wyrazu.

MAJATKI większe i mniejsze, realności i grunta z budynkami... KURJERSE Lwowskim

Władze, silnego zdrowia człowiek, chcący uczynić pracę... Wdowiec

WINA węgierskie rozsiłam w beczkach... S. B. BURGER

Jedynym i wyłącznie w użyciu przyjemnym naturalnym środkiem rozwalniającym jest FRANCISZKA JOZEFA WODA GORZKA

SKLEP galanterijno-papierowy bardzo dobrze się rentujący... NOWY DOM parterowy, położony blisko N. kolei

Wdowiec diety, w sile wieku, pragnący wstąpić w powtórne związki małżeńskie

S. B. BURGER WIELKI HANDEL WIN Miskolez, Węgry. Przewyborne w smaku i zapachu

Zaprzeczenie. W Kurjerze Lwowskim Nr. 125 z dnia 3. maja 1892 ogłoszono...

C. k. austriackie koleje państwowe. Zaprowadzenie kart wstępu na dworzec. Wiedeń, dnia 21. kwietnia 1892.

ALBIN SOLECKI we Lwowie, ul. W. A. towa 1. 11. sprzedaje towary korzenne

JAN JARZYNA Jubiler i złotnik we Lwowie, pl. Marjacki

HERBATY chińskie Wysłęki herbaciane z zupełnie świeżego transportu

Obwieszczenie. Niniejszem otwartą zostaje XVI. król. węg. PAŃSTWOWA LOTERJA

Wielki wybór najmodniejszych kapeluszy damskich na sezon wiosenny i letni

LEKCYJNIE w mieście udzielam pragnie runtynowy pedagog, wychowanie szkół niemieckich

Zakład nauki rysunków kroju, przekrawiania i szycia sukien damskich

FOSFORAN ŻELAZA LERASA, doktora nauk ścisłych. Płyn ten, jedyny który zawiera w swym składzie

Wygrane w liczbie 6.767 wynoszą podług plany gry 160.000 złr. a mianowicie: 1 wygrana główna z 60.000

Centralne Biuro sprawunków dla prowincji Lwów, Kopyrnika 11. 243

TEOFILI DUCHAINE we Lwowie plac Akademicki 1, I. piętro

Papugi młode mały ptaki zagraniczne, kilkadziesiąt sztuk

SKŁAD PAPIERU i PRZYBORÓW SZKOLNYCH ANTONIEGO GAWŁOWSKIEGO

ALBINA KRAJEWSKIEGO Wiedeń, I., Giselstrasse 1. Cennik ilustrowany wysyła gratis i franco

KASYMIERZ WEINER Wien 1, Salzthorgasse 4

Do sprzedania. Korzystna, obok salii Dobromil-Lacko, składająca się z 14 morgów pola

Sposobność zakupu! Prawdziwy angielski Remontuar kieszonkowy z wyborem warkiem niklowym

Tokaj prima najlepszy Ausbruch, specjalność, sładki, rozsiłam w beczkach

Realność Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów

Jan Osuchowski w Dobromilu

Zegarki damskie z najlepszym złotem Double, uszkiem bez kluczyka

Uzdrowisko Gleichenberg w Styrii. Słodka lecznica: wody mineralne, szczawa alkaliczno-siarczkowa

Złote medale: Paryż, Amsterdam, Barcelona. Uzdrowisko Gleichenberg w Styrii

Autor wymiany c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego

Dr. Fryd. Lengiela BALSAM BRZOZOWY dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka

Realność Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów

Uzdrowisko Krupina - Tróplitz - w Kroatyci

TRUSKAWIEC ZAKŁAD zdrojowo-kapielowy - STACYA klimatycznie-lecznicza w Galicyi wschodniej

Instrumentów muzycznych Harmonik, Skrzypiec, Gitary, Cyter, Herophonów

Instrumentów muzycznych Harmonik, Skrzypiec, Gitary, Cyter, Herophonów i przyborów do reperacji fortepianów

JAN IHNATOWICZ niezapowiadane i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam